
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Дударова Амира Расуловича с. Кизляр  

Моздокского района РСО - Алания 

Приказ 

     от 13.05.2021г.                  № 32 

 

 «Об организованном окончании  2020-2021 учебного года» 

 

    На основании приказа Министерства образования и науки РСО – Алания №147 от 

11.05.2021года «О порядке окончания 2020/2021 учебного года», в целях организованного 

окончания учебного года приказа УО АМС Моздокского района №143 от 12.05.2021г., 

приказываю: 

1. Установить рекомендованные сроки окончания учебных занятий в 2020-2021 

учебном году: 

1.1. 22.05.2021г. (суббота) – для обучающихся I, IX, XI классов. 

2. Организовать проведение торжественных мероприятий «Последний звонок», 

посвященных окончанию 2020-2021 учебного года, 22 мая 2021 года, для 

обучающихся  I, IX, XI классов во всех общеобразовательных организациях, 

реализующих общеобразовательные программы основного общего, среднего 

общего образования. 

2.1. определить датами проведения церемонии вручения аттестатов: основного 

общего образования – 03.06.2021г. (четверг);               

среднего общего образования, а также, датой проведения районного 

«Выпускного вечера» - 23.06.2021г. (среда). 

3. Издать приказы о допуске обучающихся IX, XI классов к  государственной 

итоговой аттестации не позднее 21.05.2021г.; 

3.1. Обеспечить организованное окончание учебного года в соответствии с  

годовыми календарными графиками общеобразовательных организаций для 

обучающихся I-VIII, X классов; 

3.2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению комплексной безопасности во 

время проведения торжественных мероприятий, связанных с окончанием года, 

в том числе меры, направленные на предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID -19); 

3.3. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

и обучающимися  целью повышения бдительности и личной ответственности 

всех участников во время проведения торжественных мероприятий; 

4. Заместителям директора по УВР Абаевой И.Т. и ВР Ибрагимовой И.А. обеспечить 

подготовку и проведение торжественных мероприятий, посвящѐнных окончанию 

учебного года и вручению аттестатов.  

5. Ибрагимовой И.А., заместителю директора по ВР опубликовать настоящий приказ 

на официальном сайте школы. 

6. Контроль за организованным завершением учебного года в общеобразовательной 

организации возложить на заместителя директора по УВР Абаевой И.Т. 

7. Контроль за обеспечением комплексной безопасности и усилением пропускного 

режим в образовательной организации в дни  проведения торжественных 

мероприятий возложить на заведующего хозяйством Куразова А.А.М. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                    Дадов З.А. 

 



 


